E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

P O D E R  E X E C U T I V O

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO  o  ato  do  Senhor  Contador  Gilmar  Rezer,  que  declarou
Dispensável  o  procedimento  de  Licitação  para  o  Credenciamento  de
Interessados  sendo  Pessoa  Jurídica  para  Função  de  Psicólogo  (a),
Fisioterapeuta, Enfermeiro (a), Educador Físico e Nutricionista para atender
as necessidades do Departamento de Educação e Fundo Municipal de Saúde
do Município de Castanheira, a contar de  30.03.2020 à 30.03.2021, do art.
25 c/c o inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, assim
como no Parecer Jurídico que segue juntado ao presente feito, em favor da
aquisição acima citada, pelo valor de R$ 261.600,00 (Duzentos e sessenta e
um mil e seiscentos reais), uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Determino ainda, ao Senhor Diretor do Departamento de Compras, que
autue  e  registre  o  presente  procedimento  na  forma  de  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO, com o devido número de seqüência anual.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Castanheira – MT, em 03 de Março de 2020.

MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI
Prefeita Municipal

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1521 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO